Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 31.07.2025

Mbledhja e 265-t¢ e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés mbahet mé 01.08.2025, né orén 11:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

5

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe t&
Transkriptit t&¢ mbledhjes sé 264-t té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministriné e Zhvillimit Rajonal,
né pesé (5) projekte kapitale, né pajtim me Marréveshjet e Mirékuptimit pér bashkéfinancim
té projekteve té nénshkruara nga Ministri i Zhvillimit Rajonal dhe kryetarét e komunave
(MZhR)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Késhillit Statistikor (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit t& Pérgjithshém té Institutit t&
Kosovés pér Administraté Publike (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Drejtorit Ekzekutiv t& Agjencisé sé Kosovés
pér Forenziké (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér pezullimin sipas detyrés zyrtare nga marrédhénia e
punés, pér Népunésin e Kategorisé sé Larté Drejtuese né Ministriné e Zhvillimit Rajonal
(MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e projekteve kapitale, né organizatén
buxhetore, Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, me kod 207, si projekte shumévjecare,
sipas Ligjit mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés, pér vitin 2025
(MKRS)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér komunat Podujevé dhe
Shtime, pér pérfundimin e projekteve me klauzolé t& investimeve (fondi burimor 06) (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Raportit té Statistikave Zyrtare pér vitin 2024 (ZKM)

10. Té ndryshme

Fagelngal



